
Comune dì San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 100 del 30/12/2019

OGGETTO:

Legge Regionale n. 15/2003 e s. m. i. - Approvazione programma annualità 2020

L'anno duemiladiciannove il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 11.20 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia x

Assessore Porco Michele x

Assessore Zupo Vincenzo x

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO CHE:
- k Legge 15 dicembre 1999, n. 482, avente ad oggetto "Norme in materia di tutek delle minoranze linguistiche
storielle" in attuazione dei principi e dei valori sanciti dall'alt. 6 delk costituzione e fatti propri dagli Organismi Europei
ed Intemazionali, si impegna ad assicurare k tutek delk lingua e delk cultura delle popokzioni di lingua e cultura
minoritarie, riconoscendo all'art. 2 tra le lingue e le culture da tutekre, anche quelk albanese;
- k Regione Cakbrk, ai sensi degli artt. 2 e 3 delk legge in esordio, con proprk Legge 30 ottobre 2003, n. 15
"Norme per k tutek e k valorizzazione delk lingua e del patrimonio culturale delle minoranze linguistiche e storiche di
Cakbrk", tutek le parkte delk popokzione albanese, grecanica e occitanica di Cakbrk e promuove k valorizzazione
e divulgazione del loro patrimonio linguistico, culturale e materiale;

VISTO l'allegato progetto di "San Benedetto Ulkno: Arte e cultura arbereshe 2020;

VISTO che, ai sensi delk predetta legge, k Regione Cakbrk assegna contributi agli enti locali di minoranza linguistica
alfine di promuovere k valorizzazione e divulgazione del proprio patrimonio linguistico, culturale e materiale;

CONSIDERATO che il comune di San benedetto Ulkno è una minoranza linguistica di lingua arbereshe;

VISTO, in particokre, l'art. 15 della stessa legge regionale, che individua gli interventi di promozione culturale che k
Regione promuove e sostiene;

VALUTATA l'allegata programmazione riferita all'annualità 2020 che si ritiene meritevole di approvazione per l'inoltro
alk Regione Calabria - Dipartimento Cultura - Settore Minoranze linguistiche;

VISTA k legge regionale a 15/2003 che detta norme per k tutek e k valorizzazione delk lingua e del patrimonio
culturale delle minoranze linguistiche e storiche di Cakbria;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il parere favorevole reso dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'ari. 49 del TUEL;

PROPONE

1. Di richkmare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanzkle della presente proposta di deliberazione;

2. Di approvare, ai sensi dell'ari. 15, delk Legge Regionale a 15/2003 e successive modifiche ed integrazioni,
l'allegata programmazione che questo Comune intende realizzare nell'anno 2020, k quale prevede un costo
complessivo di Euro 20.000,00;

3. Di autorizzare il Sindaco ad avanzare alk Regione Cakbrk apposita richiesta di contributo nella misura di €
20.000,00;

4. Di dichkrare k presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4 delD. Lgs.
del 18 agosto 2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;



Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Visti i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del
D.L.gs. n. 267/2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto e s'intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito,
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 30/12/2019 F.to

UFFICIO

Responsabile del Servizio

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 30/12/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del r *, T^C 2uì3
Prot. n° "~

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

JU( -

La suestesa deliberazione:

[lei è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

O è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O
F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

Dqit/ssa DanjeTà Goffredo
(I) ÓuMt^ I .(
TT I //


